
Nº 39, segunda-feira, 1 de março de 2010158 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010030100158

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2010 - SRP

Objeto: Registro de Preços de 404 baterias para nobreaks de 10kva
para a Seção Judiciária do Paraná. Total de Itens Licitados: 00004 .
Edital: 01/03/2010 de 13h00 às 17h59 . ENDEREÇO: Av. Anita
Garibaldi, 888, 8o andar Ahú - CURITIBA - PR . Entrega das
Propostas: a partir de 01/03/2010 às 13h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 12/03/2010 às 11h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

THIAGO ALEXANDRE DOS SANTOS
Supervisor do Setor de Processamento de

Licitações

(SIDEC - 26/02/2010) 090018-00001-2010NE000014

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

P.A.: 09/3014237.3.
A Justiça Federal de 1º Grau no Paraná - SJPR torna pública

a Ata de Registro de Preços nº 099/09, assinada em 23/12/09, com
validade de 12 meses a partir da data de assinatura, correspondente ao
Pregão Eletrônico nº 076/09, Fornecedor: BIC Brasil S.A.; item 01
(Caneta esferográfica); Marca: BIC; Qtde.: 7.200; Valor Unit.: R$
0,17.

TÂNIA MARIA FLOCK BRITTO JUNKES
p/ Setor de Processamento de Licitações

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TA 01 ao AC 09/07; contratante: JFPB; contratada: Institutos Pa-
raibanos de Educação, mantenedor do UNIPÊ; objeto: prorrogar a
vigência do acordo de cooperação de 12/03/10 a 13/09/12; funda-
mentação: artigo 57, inciso II, c/c art. 116, ambos da Lei n° 8.666/93;
assinatura: 23/02/10; signatários: Helena D R F Moreira - Diretora
Foro; José L Lopes - Reitor.

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL CFN Nº 1/2010

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada publicada
no Dou em 12/2/2010. Objeto: contratação de empresa especializada
para prestação de Serviço Móvel Pessoal - SMP. Nova data será
posteriormente divulgada. Brasília, 24/2/2010.

RITA FRANÇA DA SILVA
Pregoeira

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

AVISO DE SUPENSÃO
PREGÃO Nº 2/2010

O Presidente do Conselho Federal de Psicologia, no uso de
suas atribuições legais, torna público a suspensão do procedimento
licitatório, Pregão nº. 02/2010 - Processo Licitatório CFP nº. 09/2010,
referente à contratação de empresa especializada em fornecimento de
softwares, periféricos e equipamentos de informática para suporte da
BVS-PSI, em virtude da necessidade de efetuar correções no edital do
certame. Após as correções o CFP efetuará nova publicação infor-
mando a nova data para a realização do certame.

Brasília 26 de fevereiro de 2010.
HUMBERTO COTA VERONA

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2010

Tornamos público que o Pregão Eletrônico nº 03/2010, cujo
objeto é aquisição de materiais de limpeza, marcado para 26/02/2010,
não recebeu suficientes propostas e será realizado em nova data
conforme a seguir, mantendo-se inalteradas todas as demais condições
do edital: Entrega das propostas: até as 09h00 do dia 12/03/2010 no
site www.licitacoes-e.com.br. Abertura de propostas: 12/03/2010 às
09h00. Início da sessão: 12/03/2010 às 11h00 no site www.licitacoes-
e.com.br. Informações pelo email cfq@cfq.org.br. Edital nos sites
www.cfq.org.br e www.licitacoes-e.com.br.

Brasília, 26 de fevereiro de 2010.
JESUS MIGUEL TAJRA ADAD

Presidente do CFQ

DIEMES BATISTA DA SILVA
Pregoeiro

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA-CONVITE Nº 1/2010

Repetição

A Comissão Permanente de Licitação do CONSELHO NA-
CIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA, comunica a REPE-
TIÇÃO do Convite nº 001/2010 - Tipo Menor Preço. Objeto: PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA PARLAMENTAR para o
CONTER(PA 03/2010), por força do Art 22 § 7o da Lei 8.666/93. A
nova abertura será no dia 05/03/2010 às 15:00 horas, na sede do
CONTER, situado no SRTVN 701 - Bl. P - Sala 2060/2061, Ed
Brasília Rádio Center. O edital pode ser retirado na sede do CONTER
no valor de R$ 5,00 (cinco reais) ou pelo site www.conter@con-
ter.gov.br. Brasília, 26 de fevereiro de 2.010.

VALTENIS AGUIAR DE MELLO
p/Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO DE JANEIRO

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo n° 2008/00220 - I Termo Aditivo ao Contrato n° 002/2009.
CONTRATADA: MRINFO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LT-
DA: Com base no Art. 57, II , c/c 65, I da Lei 8.666/93, fica
prorrogado por mais um período de 12 meses o contrato, com vi-
gência a partir de 02/03/2010.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 6/2010

Considerando o disposto na ata de fl. 202 e seguintes, em
cotejo com as demais informações constantes nos autos do processo
administrativo n° 2009/000434, referente à licitação sob a modalidade
de Pregão Eletrônico, que tem por objeto contratação de serviços de
impressão gráfica pelo sistema de registro de preços, pelo período de
12 meses, torno público a adjudicação do objeto à Editora Progressiva
Ltda, que apresentou a proposta de menor valor, registrado global de
R$ 39.500,00, e HOMOLOGO o procedimento licitatório, dando co-
mo válidos os atos praticados pelo Pregoeiro do CRA/RJ ao longo

deste processo. Decisão ratificada pelo Vice-Presidente de Admi-
nistração e Finanças, Paulo Cesar Teixeira e pelo Presidente, Wallace
de Souza Vieira.

Rio de Janeiro, 26 de fevereiro de 2010.
ADOLPHO S. OLIVEIRA

Coordenador

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE DISTRATO

Espécie: Distrato. Objeto: Engenheiro para acompanhamento das
obras e serviços de engenharia para a reforma, construção e am-
pliação do edifício sede do CRC-SP. Contratado: EBM Consultoria
em engenharia ltda. Data de assinatura: 29 de janeiro de 2010.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO ACRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2010

Número do Contrato: 001/2008. Contratante: CONSELHO REGIO-
NAL DE ENFERMAGEM DO ACRE. CNPJ Contratada:
41.069.964/0001-73. Contratada: FARAH - CONTABILIDADE E
INFORMÁTICA LTDA. Objeto: O Presidente Termo Aditivo tem por
objeto a prorrogação do contrato original 001/2008 por mais 12(doze)
meses, compreendendo o período de 01.01.2010 à 31.12.2010. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 e sua atual redação e legislação com-
plementar. Vigência: 01/01/2010 a 31/12/2010.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 793/2009.
Contrato n°: 05/2010.
Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro
Coren/RJ.
Contratado: MP2CS Consultoria em Internet Ltda.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de hospedagem web para site (domínio) www.coren-rj.org.br.
Prazo: 12 (doze) meses.
Valor Total : R$ 2.220,00 (dois mil duzentos e vinte reais).
Nota de Empenho n°: 69/2010.
Elemento de Despesas: 3.1.30.02.07
Fundamento Legal: Art. 24 II lei n°8.666/1993
Data da Assinatura: 12/02/2010

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 5/2010

Objeto: Aquisição de Canetas e Pastas para Cursos; Processo: Do-
tação Orçamentária: 312001; Pregão Presencial SRP nº 05/2010, fir-
mada entre o Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo, tendo
como signatário o Dr. Cláudio Alves Porto - Presidente - e a empresa
- Mariplast Indústria E Comércio Ltda - EPP, CNPJ 03.838.289/0001-
00, Prazo 12 meses a partir de 08/02/2010; LOTE 02 - Pastas; valor
registrado: R$ 56.000,00 (cinqüenta e seis mil reais), signatário: Apa-
recida Fioravante - Sócia Proprietária..

Em, 26 de fevereiro de 2010.
CLÁUDIO ALVES PORTO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

4º Aditivo ao CCUR-0001/2008 Concedente: Crea-MG Concessio-
nária: Caixa de Assistência de Profissionais do Crea-MG. Objeto:
Reajuste de preço. Cidade: Belo Horizonte Prazo: 12 meses Preço: R$
40.742,04 Fundamento legal: Lei 8.666/93 CPS-0051/2009 Contra-
tante: Crea-MG Contratado: Leoric Sistemas Eletrônicos Ltda. Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para a instalação de equi-
pamentos de segurança e monitoramento, bem como a vigilância
eletrônica da Inspetoria de Unaí Cidade: Unaí Prazo: 12 meses Preço:
R$ 369,60 Fundamento legal: Lei 8.666/93 3º Aditivo ao CAI-
0008/2007 Locatário: Crea-MG Locador: Antônio dos Reis Machado
Objeto: Prorrogação do prazo e reajuste de preço. Cidade: Araxá
Prazo: 12 meses Preço: R$ 853,08 Fundamento legal: Lei 8.666/93
CPS-0048/2009 Contratante: Crea-MG Contratado: RH Grupo de Se-
gurança Ltda. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
instalação de equipamentos de segurança e monitoramento, bem co-
mo a vigilância eletrônica da Inspetoria de Divinópolis Cidade: Di-
vinópolis Prazo: 12 meses Preço: R$ 1.800,00 Fundamento legal: Lei
8.666/93 4º Aditivo e 1ª Alteração ao CPS-0096/2006 Contratante:
Crea-MG Contratado: Jam Engenharia Ltda. Objeto: Prorrogação de
prazo e Reajuste de preço Cidade: Belo Horizonte Prazo: 12 meses
Preço: R$ 157.294,32 Fundamento legal: Lei 8.666/93 3º Aditivo ao

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
ARQUITETURA E AGRONOMIA

EXTRATO DE CONVÊNIO

A) Processo CF-2577/09. B) Concedente: Conselho Federal de En-
genharia, Arquitetura e Agronomia - Confea. C) Convenente: Instituto
de Arquitetos do Brasil Direção Nacional - IAB. D) Objeto: Parceria.
E) Valor: R$ 13.000,00 (treze mil reais). F) Vigência: até 31/05/2010.
G) Assinatura: 09/02/2010. H) Base legal: Lei 8.666/93 e Decisões
Plenárias PL-0485/2008, PL-1694/2009 e 0041/2010. I) Signatários:
Eng. Civ. MARCOS TÚLIO DE MELO - Presidente do Confea e o
Sr. JOÃO VIRMOND SUPLICY NETO - Presidente do IAB/DN.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

A) Processo CF-1508/09. B) Concedente: Conselho Federal de En-
genharia, Arquitetura e Agronomia - CONFEA. C) Convenente: Con-
selho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Espírito
Santo - CREA-ES. D) Objeto: Parceria. E) Finalidade: prorrogar a
vigência até dia 31/08/2010. F) Assinatura: 17/12/2009. G) Signa-
tários: Eng. Civ. MARCOS TÚLIO DE MELO - Presidente do CON-
FEA e o Eng. Civ. LUIZ FERNANDO FIOROTTI MATHIAS -
Presidente do CREA-ES.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 09/2010. Contratante: CFMV. Contratada: AUGEMO-
DAS ALFAIATARIA CONFECÇÕES LTDA. Objeto: Aquisição de
uniformes para corpo funcional do CFMV. Valor Global: R$
38.345,20. Vigência: 24/02/2010 a 24/02/2011. Fundamento: P.A. nº
6833/2009, Carta Convite nº 03/2010, Lei nº 8.666/93.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA-CONVITE Nº 3/2010

O CFMV, por intermédio de seu Presidente, torna pública a
homologação da Carta Convite nº 03/2010, em favor da empresa:
AUGEMODAS ALFAIATARIA E CONFECÇÕES LTDA. Objeto:
Aquisição de uniformes para corpo funcional do CFMV. Valor Glo-
bal: R$ 38.435,20. Fundamento: P.A. nº 6833/2009, Lei nº
8.666/93.

BENEDITO FORTES DE ARRUDA
Presidente do CFMV

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-03-01T07:17:00-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




